

3. Impressum Landkreis Börde Der Landrat

Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 22.08.2018

"Integrierten Kreisentwicklungskonzeptes"

Die nächste ordentliche Sitzung des Kreisausschusses findet am Mittwoch, den 22.08.2018 um 15:00 Uhr im Sitzungssaal 1 (E0-300.1) des Landkreises Börde im Verwaltungsgebäude in der Bornschen Straße 2 in 39340 Haldensleben, zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit

2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der ordnung Einwohnerfragestunde

6 6.1

Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom 13.06.2018 - öffentlicher Teil Witteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten öffentliche Vorlagen
Dritte Änderung der Besetzung des Kreisausschusses
Zweite Änderung der Besetzung des Kultur- und Sozialausschusses
Zweite Änderung der Besetzung des Verwaltungsrates der Andertalt des öffentlichen Beiher Kreisen und Verwaltungsrates der Andertalt des Schotzen und Verwaltungsrates der Andertalt des Schotzen und Verwaltungsrates der Andertalt der Verwaltungsrates der Verwaltungsrates der Andertalt der Verwaltungsrates der Verwal 6.2 stalt des öffentlichen Rechts "Kommunalservice Landkreis Börde

AöR' 6.4

Aktueller Stand des Aktuener Stand aus "Mognationer Für den Landkreis Börde Entlastung des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Börde für 6.5 das Geschäftsjahr 2017 Auswahlverfahren zur Erteilung von Genehmigungen als Kon-6.6 zession für den Rettungsdienst

Aufhebung des Beschlusses 2018/BKT/0553 vom 09.05.2018; Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter beim Oberverwaltungsgericht des Landes Sachsen-Anhalt 2019-2023 6.7

6.9 6.10

Wahl der Vertrauenspersonen als Beisitzer des Schöffenwahlausschusses - Amtsgericht Haldensleben Wahl der Vertrauenspersonen als Beisitzer des Schöffenwahlaus-schusses - Amtsgericht Oschersleben über Spenden, Schenkungen und Sponsoring im Information übe 1. Halbjahr 2018 7 Anfragen und Anregungen Nichtöffentlicher Teil

Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom 13.06.2018 - nichtöffentlicher Teil nichtöffentliche Vorlagen 9.1-9.3 Vergabeangelegenheiten

10 nichtöffentlich zu beratende Themen Öffentlicher Teil 10

11

Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse Schließung der Sitzung gez. Walker Landrat

Haldensleben, 09.08.2018 ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG Kommune:

Datum: Gremium: Sitzungsort:

Verbandsgemeinde Flechtingen

Kurhaus der Gemeinde Flechtingen

(Versammlungsraum), Vor dem Tore 2, 39345 Flechtingen VGR-SOZ/013/ Sitzung des Sozialausschusses

21.08.2018, 19:00 Uhr Sozialausschuss

Sitzungsinhalt: **Tagesordnung:** Öffentlicher Teil:

TOP 1: Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des Sozialausschusses und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und

der Anwesenheit

TOP 2: **TOP 3:** TOP 4:

Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 29.05.2018 Informationen zur Schulentwicklungsplanung Vorlage: VGR/049/2018/IV

Informationen zur Kinderbetreuungsfinanzierung 2017 - 2020 Vorlage: VGR/050/2018/IV TOP 5: TOP 6: Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden über wichtige Angelegenheiten der Verbandsgemeinde Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Ausschusses **TOP 7:** TOP 8: Einwohnerfragestunde

Nichtöffentlicher Teil: Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 29.05.2018 Vorberatung - Beschluss - Einvernehmen zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung gültig ab 01.01.2018 zwischen dem Landkreis Börde und der Seniorenhilfe GmbH für die Tageseinrichtung "Abenteuerland" Standort

TOP 10: TOP 11:

(Kita) in Calvörde Vorlage: VGR/051/2018/BV Vorberatung - Beschluss - Einvernehmen zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung gültig ab 01.01.2018 zwischen dem Landkreis Börde und der Seniorenhilfe GmbH für die Tageseinrichtung "Abenteuerland" Standort 2 (Hort) in Calvörde Vorlage: VGR/052/2018/BV TOP 12: Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden über wichtige Angele-

Schließung der Sitzung

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des

Amtsblatt für den Landkreis Börde

E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Landrat Landkreis Börde/Hans Walker

General-Anzeiger Landkreis Börde

Büro Kreistag/Wahlen

Landkreis Börde, Bornsche Str. 2, 39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0,

Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den

Veröffentlichung unter www.landkreis-boerde.de

Flechtingen, den 06.08.2018

Verbandsgemeindebürgermeister

Antie Jacobs

Landkreises Börde:

Redaktion/Bezug

i. V. Ant M. Weiß

Impressum:

Herausgeber

Verteilung:

Internet:

genheiten der Verbandsgemeinde Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Ausschusses TOP 13: Öffentlicher Teil: TOP 14: Schließu